
CHIORINO S.p.A. - Via S. Agata, 9 - 13900 Biella - Italy - Tel. +39 015 8489.1 - Fax +39 015 8496161 - www.chiorino.com 

MINI
PITCH

UC
33

2-
Au

sg
ab

e 
2-

DE
-0

9.
20

18

Sicherer und präziser TransportPartner für
Nahrungsmittelsicherheit

VERORDNUNG EG 1935/2004 und Aktualisierungen
VERORDNUNG EG  2023/2006 und Aktualisierungen
VERORDNUNG EG 10/2011 und Aktualisierungen
FDA (Food and Drug Administration)

Zertifizierte Nahrungsmittelsicherheit
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Erklärung verfasst gemäß Vorschrift
UNI CEI EN ISO/IEC 17050-1:2010
N°                            - EG 1935/2004
Ausgabe M8 vom
M142 und 9 vom 24-07-2009

CHIORINO S.p.A. - Via S. Agata, 9 - 13900 Biella, Italia
Tel. +39 015.8489.1 -  Fax +39 015.8496161
chiorino@chiorino.com - www.chiorino.com

Das Transportband ist geeignet für den Kontakt mit allen Arten von in der Verordnung EU 10/2011
und Aktualisierungen aufgelisteten Lebensmitteln auf Wasser-, Säure-, Öl- und Fettbasis.

Gemäß Richtlinie EU 10/2011 – Anhang IV bestätigt CHIORINO, dass:

Alle zur Herstellung dieses Transportbandes verwendeten Stoffe entsprechen der gesetzlichen Vorschriften.

Das verwendete Rohmaterial erfüllt die Anforderungen dieser Verordnung in der aktuellen Fassung.

Das Produkt führt nicht zu unzulässigen Veränderungen der sensorischen Eigenschaften der Lebensmittel.

Das oben genannte Produkt enthält keine Dual-Use-Additive gemäß Verordnung (EG) Nr. 1333/2008

(Lebensmittelzusatzstoffe) und Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 (Aromen) in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Die Gesamtmigration der zugelassenen Stoffe, die mit den vorgeschriebenen Extraktionsmitteln (Simulanzien) erhoben

wurde, liegt unter dem zulässigen Maximalwert:
• Gesamtmigration mit Simulanzlösemittel B - Essigsäure <10 mg/dm2

• Gesamtmigration mit Simulanzlösemittel D1 - Ethanol 50% <10 mg/dm2

• Gesamtmigration mit Simulanzlösemittel D2 -  Pflanzenöl <10 mg/dm2

Die spezifische Migration der Beschränkungen unterliegenden Stoffe liegt unter dem zulässigen Maximalwert:

• Primäre aromatische Amine <0,01 mg/kg
• 1,4-Butandiol (CAS 110-63-4) <5,00 mg/kg
• Tetrahydrofuran (CAS 109-99-9) <0,60 mg/kg

Die Migrationstests wurden nach einer Einwirkzeit von 2 Stunden bei einer Temperatur von 70 °C durchgeführt.

Nachweisgrenze entspricht 1 mg/dm 2

Die angegebenen Informationen wurden dem Analysezertifikat eines ACCREDIA-zertifizierten
und zur IMQ-Gruppe gehörenden, externen Labors entnommen, welches die Migrationstests
gemäß der Verordnung EU 10/2011 und Aktualisierungen durchgeführt hat.

NA-1366F_D6     HP Compact Minidrive 15/20 blue

NA-1366F_D6

CHIORINO S.p.A. ist gemäß
EMAS, UNI EN ISO 9001:2015,

UNI EN ISO 14001:2015,
OHSAS 18001:2007 zertifiziert

29-04-2017

Renato Belluati
Qualitätsverantwortliche

CHIORINO S.p.A.

CHIORINO S.p.A., Via S. Agata 9, 13900 Biella, Italien, erklärt unter ausschließlich eigener

Verantwortung, dass das Transportband

mit den folgenden Lebensmittel-Vorschriften konform ist:

VERORDNUNG EG 1935/2004 und Aktualisierungen
VERORDNUNG EG 2023/2006 und Aktualisierungen

VERORDNUNG EU 10/2011 und Aktualisierungen
VERORDNUNG EU 2017/752 vom 28. April 2017

zur Änderung und Berichtigung der Verordnung EU 10/2011

MERKMALE VORTEILE

Entwickelt für kleine Umlenkungen  Genauer und präziser Transport
Minimierung von Ausschuss

Exklusives HP COMPACT® Produktdesign 
Absoluter Geradeauslauf
Geeignet bei Reversierbetrieb
Ideal für hohe Geschwindigkeiten

HP® hervorragende Beständigkeit gegenüber 
allen Sterilisierungs- und Reinigungsverfahren, 
verhindert eine Ausbreitung von Bakterien 

 Absolute Nahrungsmittelsicherheit

Sehr gute Öl- und  Fettbeständigkeit sowie 
hohe Abriebfestigkeit  Lange Nutzungsdauer

HP COMPACT MINI DRIVE® ist die ultimative Lösung für formschlüssige Transport- und Prozessbänder 
mit kleiner Zahnteilung für die Lebensmittelindustrie. Ideal für den Betrieb bei kleinen Umlenkungen, 
garantiert einen reibungslosen Transport und eine hohe Produktionssicherheit.

Kompaktes und formschlüssiges 
Transport- und Prozessband 

Code Typ Gesamt-
Dicke

Werkstoff Zahn-
Teilung

Zahn- 
Quer-

Schnitt

Zahn-
Länge

Zugkraft
bei 1%

Dehnung

Minimaler 
Trommel-

durchmesser

Temperatur- 
Beständigkeit

mm mm
b x h 
mm mm N/mm mm

min.
°C

max.
°C

NA-1366F_D6 HP Compact Minidrive 15/20 blue 1.5 TPU HP® 20 6 x 4 72 10 20  -30 +90
NA-1481F_D6 HP Compact Minidrive 15/20 A blue 1.5 TPU HP® 20 6 x 4 72   5 25 -30 +90


